



ارگان مرکزی حزب توده ایران

هیئت تحریریه: برج اسکندری - پروین گنابادی احمد قاسمی احسان طبری انور خامه

وضع دولت در مجلس

پس از سقوط حکومت ساعد با اینکه دولت جدید با پشتیبانی و ابراز تمایل دو فراکسیون میهن و اتحاد ملی تشکیل گردید نظریه اوضاع و احوال مخصوصی که در نتیجه سیاست خارجی دوره ساعد بوجود آمده بود دولت بیست و نهواست یا بیست و یکم بود. این دولت کلاً بر همان دسته‌هایی که از حکومت ساعد پشتیبانی میکردند و آن افشاح سیاسی را بیار آوردند. تنگی بود و همین علت از بدو تشکیل کابینه اخلاف نظری بین حکومت جدید و فراکسیون میهن بوجود آمد. حتی ورود آقای سروری در کابینه نیز مشکل سیاسی دولت را حل نکرد زیرا فراکسیون میهن در مقابل پشتیبانی خود از دولت مدعی چهارمست وزارت بود در صورتیکه فقط پست وزارت کشور به کاندیدای آن فراکسیون تفویض گردید.

پس بر این چنانکه در موقع طرح برنامه دولت نیز تذکر دادیم اخلاف دولت و فراکسیون میهن از همان بادی امر تحقق یافت لیکن چون مخالفت انوری با محرمات بوجود ابراز نمایی که شده بود امکان پذیر نبود کابینه با اکثریت کافی از مجلس رای اعتماد گرفت.

طرح نئو اختیارات اقتصادی رئیس کل دارایی از طرف دولت اگر چه در مخالفت فراکسیون میهن و انوری از رویه از نمایندگان مجلس را که جدا بر طبع نئو اختیارات اقتصادی اقدام نمیکردند بغالفت با دولت بر انگیزت لیکن از طرف دیگر موجب شد که عده بیشتری از نمایندگان (مستحق یا مغالبت) از سیاست دولت پشتیبانی کرده و پالسیه لایحه نئو اختیارات با کله اشکال تراشیده‌های مخالفین از مجلس گذشت و بدبطریق اختلاف جناح راست مجلس و دولت شدت یافت بعدی که حتی در داخله فراکسیون اتحاد ملی (که آقای بیات و چند نفر از اعضاء کابینه نیز متعلق بودند نیز اختلاف چندی بروز کرد و کار بسیاره مانعی کشید.

نتیجه اختلافات اخیر این شد که فراکسیون اتحاد ملی بدو چاره مجریه گردید و مخالفین دولت از فراکسیون اخراج شدند. بدین ترتیب از طرف فراکسیون که در بدو امر با اکثریت ۵۰ رای به آقای بیات ابراز تمایل کرده بودند فقط ۱۸ نفر بواقفیت با دولت باقی ماندند و بقیه در گروه مخالفین یا مستقیم دور آمدند. ولی این نکته شایسته وقت است که دولت با وجود اینکه تقریباً بیسی رای مخالفین بدین طریق از دست داده تقریباً حساری همین عده از طرف دیگر بجهت آورده است و بیای بر این با وجود چار و جنجالی که مخالفین دولت در انداخته اند حکومت دولت اکثریت کافی در اختیار دارد و بنابر یک حساب دقیق کترالاً ۶۸ رای موافق بفرمانده داشت.

مخالفین دولت که در کین افراد مترازل هستند چون نخبه‌زات خود واکامل نکرده اند برای جلوگیری از یسرشت کارها و تصویب لوایح دولت از بیکیفیت اقدام و نشیب پارلمانی فرودگذار نمیکند و بدین علت در تصویب نئو اختیارات بودجه تامل میورزند و برای اینکه مبدا موضوع حکمت در خصوص اختلاف دکتر میلیو و رئیس بانک ملی با وضع کنونی مجلس بشود رئیس کل دارایی حل بود و شکست جدیدی بر شکست های سابق اضافه نماید نیز که بیرونی بود از دستور مذاکرات مجلس خارج کردند و در عوض لایحه اختیارات طرح قانونی ریضی از نمایندگان مجلس را چیم به تصویب است. لایحه اختیارات قانونی ایالت بردارند و مطرح سازد که قرار داده و بدون هیچگونه نتیجه جلسه دیروز را تعطیل و مذاکرات را به هفته معطل نمودند.

پس کله بر مسلم است که دولت با وضع دشواری مواجه شده و برای رفع مشکلات خود بنظر ما جز اینکه صریحاً با عناصر اوتجهانی دست راست مجلس قطع رابطه نموده و پشتیبانی اکثریت جدید مستطیر گردد چاره دیگری ندارد و در غیر این صورت چنانکه ذکر فرمودیم مجبور دولت موفق بر رفع مشکلاتی که هر روز پیش پای آن میگردد نباشد.

مرکز یک کارگر در کارخانه سیمان

شب جمعه گذشته ساعت ۱۰ یکی از قزاولان ایاردینامیت بنام سید عبدالله حسینی زاده در آن برهنه ماندن در سرمای سخت دچار مرگ گردید. این کارگر فدای لایقید و می توجهی دروسای وقت شد که نتوانستند چند عهده پوستین بخردند که شبها در سرمای زمستان قزاول بیچاره سرما خورد - رئیس بهادری کارخانه در منزل خودش استراحت کرده حتی کسی که به قاضی دوا به این کارگر متم دهنه بخوراند وجود نداشت. من کارگر مزدبگیر تا بعد از ظهر روز شنبه در مریدخانه مانده و هیچگونه اقدامی برای خاك کردن او نشده تا آنکه رفتاری کارگر از سرور صدای بلند کرده و جنازه او را بیرون بردند. هیدای حسینی زاده مرد و یک زن و دو بچه کوچک خود را بدون سرپرست باقی گذاشت و با وضع امروز کشور مسلم است که قزاولان و بچه او بگدایی خواهند افتاد. این سوخت قابل تحمل نیست و بالاخره باید تشکیلات آهنگین کارگران ایران پشت پا باین دستگاه پوسیده خون آلوده برد.

در ساعت ۹ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۱۲ بهمن ماه آقای دکتر مروتی ترضی یزدی بمناسبت ششمین سال شهادت دکتر ارانی راجع به شخصیت علمی و اجتماعی او در ادیو تهران سخن رانی خواهد نمود

خلیل ملکی

نقش شاه سابق در تاریخ معاصر ایران

پس از جنگ جهانی گذشته مجموعه شرایط داخلی و خارجی سیاست ایران وجود حکومت مروتی نیرومندی را ایجاد نمود. اگر شاه سابق بمناسبت حادثه خصوصی از این میرفت جای او خالی نیماند - حد اکثر استفاده سیاست استماری از مقتضیات داخلی - اوضاعی که میتوانست کم و بیش بهتر و با بدتر نقش شاه سابق را بازی نماید.

افراد و شخصیت های بزرگ و کوچک می آیند و می روند و در این دنیای کون و نساد تغییر و تحول ناپه و مردمان عادی پیدا و ناپیدا می شوند و بنا باصلاح حافظ در این دنیای «زادن و شدن» مردان بزرگ و دامه ها زاییده شده و نشو و نما نموده و از بین میروند ولی علمای درمیان آمدن و رفتن و با وجود تغییرات و تحولاتی که در بدو نظر هر چه و مرجی پیش نیست بلکه جز باقی می ماند و آن هم بریان نشو و نماند تاریخ ملل و قوانین کلی ناشی از آنست که سر رفته آید و را بدست میدهد.

شخصیت های بزرگ و نوابغ و دامه ها هر قدر بزرگ باشند در مقابل جریان تاریخ کوچکند. بزرگی آنها در شناختن قوانین سیر تاریخی است. آنها ای بزرگند که گذشته را شناخته و با نتیجه آزمایش جریان تاریخ پیروز بوده استیاجات کنونی جریان تاریخ را حس نموده و در دوری پایه آنها ای مستکم ما بین گذشته و آینده برتند. بانی مردان بزرگ: تاریخ را می سازند ولی نه باین منی که مطابق هوی و هوس و یا تصورات ذهنی و فکلی خود جریان تاریخ را هرس نمایند بلکه باین منی که استیاجات مللی و ادای وظایف اجتماعی خود مورد توجه قرار میدهد.

در شخصیت اجتماعی بیوهستان و دشمنان خود را از لحاظ اجتماعی بشناسد. شاید خیلی ها و خصم ماند سابق مثلا مشاری و اشال او را از بهترین خدمتکاران و مدافعین سلطنت میدانستند ولی اگر شاه سابق در موقعی که در سنه ۲

دومین کنفرانس ایالتی حزب در اصفهان

دومین کنفرانس ایالتی حزب توده در اصفهان روز جمعه ۶ بهمن ماه ۱۳۲۳ با حضور ۱۰۸ نفر نمایندگان حاضر از ساعت ۹ صبح در سالن روزنامه دیبای امروزه شروع و ساعت ۷ صبح بعد از ظهر ختم شد خلاصه جریان کنفرانس بشرح زیر است:

- ۱- سرود حزبی
- ۲- افتتاح جلسه بوسیله آقای ندادار
- ۳- انتخاب هیئت رییسه
- ۴- انتخاب منشی ما
- ۵- گزارش کمیته بوسیله آقای بزرگ زاد
- ۶- گزارش اوضاع دهات بوسیله نمایندگان دهقانان
- ۷- گزارش اوضاع سیاسی بوسیله آقای دکتر راهمنش
- ۸- گزارش اوضاع معملی اصفهان بوسیله آقای وکیل زاده
- ۹- گزارش کمیسیون تقنینی بوسیله آقای میردستانی
- ۱۰- انتقادات کمیته ایالتی اصفهان
- ۱۱- انتخاب کمیسیون تقنینی
- ایالتی
- ۱۲- انتصاب نمایندگان کنفرانس
- ۱۳- قرائت بیانیه کنفرانس
- ۱۴- ختم کنفرانس بوسیله نماینده اولی
- ۱۵- سرود حزبی

سوال از رئیس دولت

سوال زیرین امروز از طرف عبدالصمد کامریش نماینده حزب توده در مجلس شورای ملی داده شده است ریاست محترم مجلس شورای ملی چون اخیراً شکایاتی رسیده است دایر بر اینکه در اصفهان عده ای بصریحه انتقاص معلوم الحال بسیلو رفته اند و در آنجا تراخی راه انداخته اند که موجب زحمت شدن چندین نفر شده است و رئیس هله و نان و ماموزین دولت بجای آنکه بوجبات مقننیه آنانرا که از فاصله زیاد بقصه زد و خورد بسیلو رفته اند فراهم آورند در حد و حد چهل نفر از نازگران بسیلو را در این سرمای زمستان از کار بیکار کرده اند و این موضوع موجب اعصاب در بسیلو شده است لذا خواهشمند است برررسی دولت اطلاع دهید که برای توضیح و جواب باین موضوع حاضر شوند.

اریک و اینرت رئیس کمیته آلمان آزاد

فریدون ابراهیمی

کمیته آلمان آزاد مانند کمیته نجات ملی لهستان از مبارزین معروف آزادی خواه آلمان و چند نمث از نمایندگان مجتهد پرست احزاب سکویست و سوسیالیست تشکیل یافته ولی چیزی که بیشتر جالب توجه می باشد این است که رئیس این کمیته از میان نمایندگان کونیست را پیشنهاد کرده و بپایم بکند. دوایلم فلورین «دولت ابراهیم» یا «دودین هوروی» که همگی در مسکو اقامت داشته اند هجاب شده بکمیته ریاست کمیته به روزنامه نویسی و هاجر صرف ملی و آزاد میوه آلمان «اریک و اینرت» واگذار شده و نمایندگان که در لوقن با اسم آنها اشاره شد کار متدین ساده کمیته میباشد.

این نکته را باید تذکر داد که اعضاء کمیته آلسلانت آزاد فقط از سوسیالیست ها و کونیست هان تشکیل شده بلکه عده ای از رجال معروف آلمانی که اغلب از احزاب دست راست می باشند در لیت کمیته عضویت دارند.

بطور کلی عده زیادی از رجال آلمانی که هنگام استقرار رژیم نازی در آلمان به هراب و غیبه و هولناکی که نازیها با روش خود برای سرکوت و آینه نموده های وسیع دست کشیمت آلمان یدید می آورده و واقف بوده و تا آخرین لحظه امکان بر علیه اینتنجه

در آلمان کله می نمود. بعد از بازگشت از بیبه بلوچود اینکه گرامی نامه استادی آموزشگاه هنرهای زیبا را در دست داشت باقیول کارهای فکاهی بعضی و حسرت پس می برد.

استاد این دوره از زندگی «واپنرت» شایست زیادی بر زندگی هیتلر دارد زیرا او نیز در این موقع بدین وضع زندگی میکرد با این تفاوت عظیم که در همان موقع هیتلر آزادی و خیالی بر گرفتن انتقام مجنونه از جهانم داشت و برای رسیدن باین منظور می خواست جاسه بشری را اسیر و بدیده لشک های جهانگیرانه صاحبان سلطنت و ستمگرت و اربابان سرمایه خود ساخت و با توسل به جنک و ترسدن و فرشته عالی بشری را نابود نماید و صورتی که «واپنرت» به درصه ۲

بر علیه آزادیخواهان فارس برادر اطلاع فرود روز شنبه ۷ بهمن ماه طبق تقویمت های قبلی کمیته و کلاسی مرتجع فارس دستور اسم چسه وکیل تحصیل شهر از اجنسی تشکیل داده و نامتد زیادی به ماکر مشغول بوده اند کویا نام پیدا کرات آلمان در باره دسیسه ها و هقه های بنظور اقدامات خصانه بر علیه تشکیلات آزاد بخوانان و حزب توده ایران در فارسی بوده است.

اقای دشتی نماینده صندوق لواسان

نامه ذیل را که از احساسات پاک یک کارگر ایرانی بوجود آمده است برای نشانت دادن نحوه ای از افکار عمومی دوج می نمایم:

نطق شما در مسائل کارگری با از تجار کابل تلفی شد. ما تمام بیانات شما را تلاشی نکریم به تفهیم ثابت کنیم که شما چیزی نمیفیدید بیهودهیم بکولیم که شما بی اطلاعید فقط با یک جمله آن کاری داریم جمله که ماسک شما را بر میدارد و وجهه شما را کلا مشغش میکند شما گفته اید «آقای نماینده ارمنی ما در آذربایجان گفته است «برده بساد ابرانت» آقای دشتی» ما اردشیر را میشناسیم از اردبک با او صحبت کرده ایم

بر علیه آزادیخواهان فارس

معذرت

بناسبت ۲۵ آذر سومین سال رهبر مقالات و اشعار بسیاری رسیده بود که مناسبت درج همه آنها بسیار نگریدید...

نقش شاه سابق

در تاریخ معاصر ایران

که هنوز کار از کار نگذشته بوداری تملیلات عمومی روزی قابل میشد و اشغال مختاری را بخود راه نمیداد...

مجلس

جلسه علنی مجلس یک ساعت و نیم بظهور دیروز برپاست سید محمد صادق تشکیل گردید...

آراک و ابترت

برای اصلاح و ارتقاء جامعه قلم برینداخت و تنها آرزویش خدمت به جامعه بشری بخصوص توده های رنجبر بود...

باید در نظر داشت که در سال پیش در میان روزنامه ها که معارف سیاسی از کتب آلمان آزاد صحبت میدادند...

خلاصه خبرهای جهان : آلمان پس

ارتش سرخ وارد براندنبورگ یعنی ایالت برلن شد . پیر پارتو یوگسلاوی با قرارداد تیتو سوباریک موافقت نمود . بحران یوگسلاوی مرتفع شد . در یونان اقداماتی برای دفع بحران بعمل میآید دولت آلمان میخواهند برلن را تخلیه کنند .

در جبهه خاور

دو فرمان از طرف مارشال استالین انتشار یافت که فرمان حاکم از اشغال شهر نوتبارک ۲۴ کیلومتری جنوب کراکو در خاک اسلواک از طرف ارتش ژنرال ایتروف بوده فرمان دومی که خطاب به ارشال ژوکوف و رئیس ستاد ارتش وی ژنرال مالینی بود چنین میگوید قوای جبهه اول یلوروسی با توسعه حالات موفقیت آمیز خویش در باختر شمال باختری یونان از مرز آلمان گذشته و با حمله یومرانی طی ۲۹ ژانویه شهر هوادرش لوکاتو کرودلدانترک و ولدیران مراکز مهم ارتباط قاطع دفاعی آلمان را تصرف شدند . برای اشغال این شهرها واحدهای بسیار شرکت داشته اند . سپس فرمان روز مارشال استالین چنین اضافه مینماید : پایتخت مپهن ما مسکو با ۲۰۰ شلیک ۳۲۴ توپ شوی جبهه اول یلوروسی که این موفقیتها را حاصل نموده اند درود خواهد فرستاد . مقتضای دلاوریهایک برای آزادی و استقلال مپهن ما در طی فرد جان سپردند . مرده باد مپهائین آلمان اعلاهی شوروی با توجه به ملیت ۲۹ ژانویه چنین میگوید در پروس خاوری قوای ما پس از نبردهای سخت بیش از ۱۰۰ آبادی نتیجه میدانیهای بزرگ لانو و مولومان را اشغال نموده . یک نقطه دیگر دیگر واقع در ۴۰ کیلومتری جنوب کنیسبرگ اشغال گردیده است . در شمال باختری شترلانشتن نیز قوای ما حالات متعاقبه سخت قوای پیاده نظام و ناک دشمن را که سعی می نمودند مانع پیشرفت قوای ما گردند دفع نموده .

طی ۲۸ ژانویه در پروس خاوری قوای جبهه اول یلوروسی ۱۳۰ محل هواپیماهای دشمن را متصرف و بیش از ۱۰۰۰ تن افسر و سرباز آلمانی را اسیر نموده اند .

در ناحیه تورم نبرد بنظور نابود گردید قوای منصور حریف ادامه داشت . در شمال باختری پروس بوردک سیاهیان ماحلات تهاجی خود را ادامه داده و بیش از شصت موضع مسکون را اشغال کردند . سیاهیان جبهه اول روسیه سفید حالات تهاجی خود را در باختر و شمال باختری پوزنان توسعه داده و ناحیه پومرانی آلمان و مراکز مهم ارتباطی حریف را اشغال کردند .

در ناحیه پوزنان سیاهیان ما بردار بنظور نابود گردید ناکت منصور حریف در شهر ادامه دادند .

در جنوب باختری کاتویس در اثر نبردهای سخت تهاجی واحدهای ما بیش از هفتاد موضع مسکون نتیجه شون و واله و ویری را اشغال کردند . سیاهیان جبهه چهارم او گرانی با وجود شرایط دشوار بخش گومستانی و پیشه زار جبال کالابات شهر نوئی تارک را که یکی از مراکز مهم ارتباطی و تسکین گاه مستحکم خطوط دفاعی دشمن بشمار می رفت تصرف در آورده . همچنین بیش از صد آبادی دیگر بدست قوای خوری افتاد . در برداریت بنظور نابود گردن پادگان منصور دشمن در بخش باختری شهر پیکراهی غوینی ادامه داشت .

در یوگسلاوی

در نردن رسا اعلام میشود که دکتر سوباریک استعفا خود را پیاده یوگسلاوی تقدیم نموده و بیزمیددا او را ماسور تشکیل کابینه گردانید پیر پادشاه یوگسلاوی هم اعلام داشت که با قرارداد تیتو سوباریک موافقت دارد . نابریده اظهار داشت که تشکیل شورای نیابت سلطنت رادریو گوسلاوی پذیرفته است . دولت سوباریک هینکه وسایل حل و حل یرایش فراهم خود ازلندن بیلگراد رهبار خواهد شد .

مارشال تیتو که در مذاکرات بین سوباریک و پادشاه هوااره مورد مشورت قرار میگرفت در حقیقت سومین و کن قرار دادی منصوب میشود که پیت پادشاه بیرو نیست و زبری صارت گرفته است .

این قرار داد بهرانی را که از طرف پادشاه بوجود آمده بود حل خواهد کرد .

پادشاه با قبول نیابت سلطنت اطمینان خویش را بدولت سوباریک ناپید نموده و حرکت آینه این دولت را به بلگراد برای تشکیل یک دولت جدید وحدت ملی تحت ریاست مارشال تیتو تصدیق مینماید .

پادشاه بیرو بدیستربین کتانی را که اخیرا با آن مخالفت نموده بود قبول نموده و راجع به ۳ نکته زیر رضی میشود :

۱ - سوباریک که قبلا از استعفا خود داری میگردد اکنون حاضر باستفا شده است .

۲ - دولت جدید کابلا همانند دولت پیش است بجز آنکه وزیر جنگ نظیر مال شخصی از وزارت جنگ صرف نظر میکند پادشاه حقا انتضایات اعضای شورای نیابت سلطنت را بشودش اختصامی داده و تصور می رود که میل دارد در بین ۳ شخصی که نامزد شده اند تئیری ندهد این موضوع مسکن است هنگام ورود سوباریک به بلگراد حل شود .

۳ - سوباریک عهده دار شده است که میل پادشاه را باانتضای یک یا دو مرد سیاسی ترقی خواه مقیم لندن بشود برای عضویت در دولت به تیتو ابلاغ نماید .

اما تصمیم تیتو نسبت باین موضوع هر چه باشد در تصمیم پادشاه تاثیری نخواهد داشت .

بطور کلی از هغه نظر عمومی تصور می رود که پادشاه پیرانی یک روش عملی اتخاذ نموده و میل دولت خویش بخصوص سوباریک را که هنگام تمام مذاکرات ابراز شکیبایی خاصی نموده است رعایت کرده است .

کفر یونان - سروانتر سبترین رئیس هیئت نمایندگی چندین بنگاهای آتن - اکنون به یونان مسافرت نموده در روز بعد از ظهر تحت ریاست انگلیس که اکنون به یونان مسافرت میآید مخالف یونان تشکیل گردیده است .

زمامداری که در پیروز باغناق هیئت نمایندگی انگلیس از لواریا آمده بودند همچنین سیدرس وزیر کار یونان نیز در این جلسه حضور یافته اند . همراهِ هیئت نمایندگی (آتم) سه نفر فرادل انگلیس بود که در تمام مدت طول مذاکرات در حال حاضر پاشی استاده بودند .

انتخابات کیسوی

سخنرانی

بمناسبت شصتین سال شهادت دکتر تقی ارانی روز پنجشنبه ۱۲ بهمن ساعت ۲۱ (۹ بعد از ظهر) آقای دکتر مرتضی بزدی راجع به شخصیت علمی و سیاسی دکتر ارانی سخنرانی خواهند کرد .

معافیت مشمولین نظام وظیفه

کمیسیون نظام مجلس تصویب نمود که افراد مورد احتیاج قسمتهای ارتشی هر سال از بین مشمولین همان سال بقید قرعه انتخاب شوند و کسایکه نامشان مصادف با قرعه نباشد تا پنج سال جزو افراد احتیاط منظور میشوند که باز در موقع لزوم باقید قرعه بشود و دعوت شوند و از طرفی چون مشمولین از سال ۱۲۹۴ تا کنون تکمیلشان معین نشده در صورت تصویب مجلس پنج دوره از آنها که در ردیف احتیاطیستند از خدمت معاف میشوند .

سیمناها باز شد

از دیشب سیمناها باز شده و قیمت از ۱۵۵۰ ریال درجه اول ۱۲۵۰ ریال درجه دوم ۱۰۵۰ ریال است .

در دیوان کفر

حوت الله فردو حسن زهره کارمندان بنگاه راه آهن پانام اختلاس یکبار توتون و هفتاد و یک زوج کیوه مورد تعقیب واقع شده از طرف دیوان کفر شعبه یک هریک از متهمان ۶ ماه حبس ناپذیری و انفصال ابد از خدمات دولتی و تادیه مبلغ بیست و پنج هزار و یکصد و

اگهی حزبی

از طرف کمیسیون تشکیلات کشوری

بنظور اجرائی تمیمی که راجع بتعویض کارتها از طرف کمیته مرکزی کمیسیون تشکیلات کشوری اتخاذ شده است از تاریخ بیست و پنجم بهمن ماه ۱۳۲۳ تعویض کارت و صدور کارت جدید در حوزه شهرستان تهران شروع خواهد شد . ترتیب تعویض و دریافت کارتها از کمیسیون تشکیلات تهران طی بخش نامه به حوزهها ابلاغ میگردد .

کلیه تشکیلات شهرستانها بایستی از هم اکنون خود را برای تعویض کارت آماده کنند که بجزر صدور آگهی بدیوت تأخیر شروع به ارسال کارت خود . مدت برای شهرستان تهران یک ماه تعیین میشود .

اگهی حزبی

بین وسیله به کلیه افراد حوزه ۴۴ ابلاغ میشود که جلسات این حوزه روزهای دوشنبه ساعت چهار بعد از ظهر در کلوب ازانی تشکیل میشود برای شرکت در جلسات حضور بهم رسانند غیبت بدون عذر موجب محرومیت خواهد بود .

کمیسیون تشکیلات ایالتی تهران

داسکینوس اسفد اعظم یاد دادش برای زیورکس و سانه ایسای و ژنرال ها جیبا روسای الاس فرستاده بآنها پیشنهاد کرده است که روز پنجشنبه اول فوریه در شهر آتن اینجن صلح تشکیل دهند . دو این یاد داشت از الاس در خواست شده است سه نفر نماینده از جمله ستیوس پیشوای حزب کمونیست و عضو کمیته مرکزی الاس و پارتنالیه مدیر کل کمیته مرکزی آتم و ژنرال سرانیس فرمانده کل لیرهای الاس را باینجن افراد دارد .

واشنگتن - چنانکه خبر گزازی انگلیس گزارش میدهد روز ولت انتخاب والاسی موری رایست سفیر کبیر آمریکا در ایران برای تصویب به مجلس سنا پیشنهاد کرده است . موری اکنون در وزارت امور خارجه آمریکا رئیس اداره امور خاور نزدیک و آفریقا میباشد .

مارسی - پنج هزار نفر اسیر جنگی آلمانی که تمام آنها متعلق به سپاه اهراسی آلمان به آفریقاییانند در روز راه مارسی مازم سوبس گردیده اند و در آنجا با دو هزار تن اسیران جنگی متفقین میدانه خواهند گردید .

مسکو - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد بقراریکه رسا غیرمیرسد باهالی برلن اخطار شده است نظریه سرعت پیشرفت روسها احتمال کلی می رود که زمامداریان آلمان بتخلیه پایتخت مجبور گردند و این موضوع مشمول هغه کلی دفاع آلمان میباشد .

پاریس - ۲۹ - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که دیروز از مدیران کلیه سازمانهای سوسیالیستی فرانسه انجمنی تحت ریاست مدیر کل حزب سوسیالیست فرانسه تشکیل گردیده است .

اخطار بمتولیان و متصدیان موقوفات و اثلاث

بموجب بنده ح از ماده ششم قانون مالیات بر درآمد مصوب ۱۹ آبان ماه ۱۳۲۲ بدر آمده های و زده موقوفات و اثلاثیکه بصرف امور خیریه و عام النفعه میرسد تا بابت تعلق نیکبند مشروط بر اینکه دولت یا شهردار در درآمد و هزینه آنها نظارت داشته باشد بنا بر این متولیان و متصدیان وقتی از مفاد ماده فوق و ضمانت از تسادیه مالیات استفاده می کنند که در اول هر سال مالیاتی شهادتنامه ای که دال بر احوال نظارت قانونی دولت در درآمد و هزینه موقوفه باشد از اداره اوقاف تحصیل نموده و بدارد در آمده های داخلی وزارت دارایی و یا دارایی محل ارائه دهند در غیر اینصورت ملزم پرداخت مالیات مقرر بوده ازمه نیت قانونی استفاده نخواهند کرد . (ک . ک . ک)

آگهی

یک مفاز باطری سازی دارای یکمصد ماشین دوپیش شش اسب و دینام یکمصد سوزانده ولت با ولت ۳۰۰-۳۰۰-۳۰۰ پانام لوازمات باطری سازی بفروش میرسد طالبین در سرچشمه کاراز تویز پانام الکتریک کما نورافشان مراجعه نمایند .

«بنگاه آذر» خیابان سعدی
چند دوره کتب قدیمه ناباب و مفید را بمقدار محدودی
کتاب های چاپ بران برای فروش تهیه شده برای
خریدن آنها عجله فرمایند .
ش ۲۹۴

برق نیست؟

با آنکه اداره برق بیوست می گردید در ازم و بهمین بهانه مرخصیستی از شهر را در تاریکی میگذارد صورت ذیل مقدار برقی است که طبق اطلاع حاصله آقای خلیلی در ماه اخیر بفروش رسیده است

۱	حاجی امام جمعه غوثی	۲۱۴۱۴	۲۳۱۰۰۹
۲	حسن گوشان	۲۱۳۱۷	۲۳۱۰۰۱۰
۳	حسن پروین	۲۱۳۱۸	۲۳۱۰۰۱۱
۴	علی سبتی	۲۱۳۱۹	۲۳۱۰۰۱۳
۵	غلامعلی میکده	۲۱۳۲۰	۲۳۱۰۰۱۴
۶	بانو فاطمه صدیق	۲۱۳۲۱	۲۳۱۰۰۱۷
۷	آقای خلیله ژان بابت باکار	۲۱۳۲۸	۲۳۱۰۰۲۵
۸	آقای حجت الاسلام شیخ بهاء الدین نبوی	۲۱۳۲۴	۲۳۱۰۰۲۵
۹	...	۲۱۳۲۵	...
۱۰	آقای مصد رضا جعفری	۲۱۳۲۴	۲۳۱۰۰۲۶
۱۱	محمد علی صصالی	۲۱۳۲۳	۲۳۱۰۰۲۷
۱۲	بازرگان و کیلی	۲۱۳۲۹	۲۳۱۰۰۲۸

اگهی

رضا قلی فرزند محمد علی شهرت قاضی ۲۷ ساله اراده اهل تبریز ساکن قم نلالا ساکن که بموجب داد نامه صادره از دادگاه جنحه قم بدو ماه حبس ناپذیری محکوم گردیده آقای دادستانت از کمیته کفر پژوهشی خواسته اند .

برونده کلاس ۳۶۵۲۲۳ برای رسیده کی باین شبه ارجاع گردید بدین وسیله ضمن متهم اخطار میشود که از نشر آخرین آگهی طرف خدمت سه ماه در شعبه ۸ دادگاه استان ۱-۲ حاضر شود در صورت عدم حضور عیابا رسیده کی خواهد شد . و چنانچه اخطاری بعدا لازم باشد بکمترتبه و مدت آن ده روز خواهد بود .

مدیر دفتر شعبه ۸ دادگاه استان ۱-۲ قاسم مالک (ک . ک . ک)

(اگهی)

راجح سببیه شکرچای دی و بهمن در حدود یکصد نفر از عاملین پیشه و روات تا حال برای دریافت

سببیه دی و بهمن که حواله آن صادر شده است مراجعه نکرده اند و جنس مورد حواله آنها حل نشده است بدینوسیله بکلیه آنان اخطار میشود که اگر تا آخر روز دوم ماه جاری مراجعه ننمایند و ترتیب حل جنس خود را ندهند سببیه آنان قطع و عاملیت آنان سلب خواهد شد .

ضمنا با اطلاع کلیه عاملین و پیشه وران میرساند بهرانی که برای سببیه دی و بهمن برای آنان حواله صادر شده باید در مقابل شماره کوپنی که بنده اعلان خواهند شد فروخته شود و مجاز نخواهد بود که از این سببیه بابت ماههای مهر و آبان و آذر بدهد برای تحویل سببیه کوپن های مهر و آبان آذر که در دست افاضاس باقیبمانده است ترتیب دیگری اتخاذ شده که قریبا اعلان خواهد شد .

ش ۲۹۵ - رئیس قسمت کل پیشه - قهرمانی

کنفرانس در کلوپ ارانی

روز ۵ شنبه ساعت ۴ بعد از ظهر در کلوب ازانی واقع در امیریه چهارراه مغتاری کنفرانسی برپا خواهد بود در این کنفرانس یکی از وکلای توده صحبت خواهد کرد از عموم کارگران قسمت جنوب شهر و آزادیخواهان دعوت میشود که در ساعت مزبور برای کنفرانس حاضر شوند . کپ چون کلوبها

